
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ασπράγγελοι 03/01/2024
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΙΟΥ Αριθμ. πρωτ.: 63
Γραφείο Δημάρχου
Πληροφορίες: Σακελλαρίου Σαββούλα
Ταχ. Δ/ νση : Ασπράγγελοι Τ. Κ. 440 07
Τηλ.: 26533 60317
FAX : 26533 60323 – 26530 22538
Ε- mail: s.sakellar@zagori.gr

Α Π Ο Φ Α Σ Η

5/2024

ΘΕΜΑ : «Ορισμός άμισθου ειδικού συμβούλου».

Ο Δήμαρχος Ζαγορίου Ν. Ιωαννίνων

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α./07-06-2010) «Νέα

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα

Δήμων και Κοινοτήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις  του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) Μεταρρύθμιση του

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση

της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α.

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου

ΑΔΑ: 6ΦΜΝΩΡΞ-ΖΤΝ



οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη,

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την

πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες

διατάξεις.

4. Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α./9-3-1999) «Κύρωση του Κώδικα

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Το Ν. 3681/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α΄/13-7-10) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και

Αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις»

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Ζαγορίου (ΦΕΚ

3135/Β/27-11-2012), όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 2769/Β/02-09-

2016, ΦΕΚ 855/Β/12-03-2019, ΦΕΚ 3111/Β/5-08-2019 ).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 163 § 1  του Ν. 3584/2007

9. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ.11 του ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138 Α) «Για την

ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε από την παρ.4

του άρθρου 11 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53 Α): «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου

Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» που ορίζουν μεταξύ άλλων τα εξής: «…Επιτρέπεται η

ανάθεση καθηκόντων ειδικών συμβούλων για την επικουρία των δημάρχων και των

περιφερειαρχών για ορισμένο χρονικό διάστημα και με συγκεκριμένα αντικείμενα, οι

οποίοι υπηρετούν εθελοντικά και δεν λαμβάνουν μισθό ή αποζημίωση, πλην των εξόδων

εκτός έδρας κίνησης. Οι ειδικοί σύμβουλοι του προηγούμενου εδαφίου είναι επιστήμονες ή

εμπειρογνώμονες ειδικού αντικειμένου ή κατέχουν αποδεδειγμένη εμπειρία σε θέματα

τοπικής αυτοδιοίκησης, υποστηρίζουν στο αντικείμενό τους τα διοικητικά όργανα, τις

επιτροπές και τις αρμόδιες υπηρεσίες και προσλαμβάνονται με απόφαση του δημάρχου ή

του περιφερειάρχη. Στην απόφαση εξειδικεύεται το συγκεκριμένο αντικείμενο που

αναλαμβάνει ο ειδικός σύμβουλος, η ιδιότητά του και το χρονικό διάστημα ανάθεσης των

καθηκόντων. Ο αριθμός των άμισθων ειδικών συμβούλων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει

τους δύο (2) ανά δήμαρχο, δύο (2) ανά περιφερειάρχη και έναν (1) για κάθε

αντιπεριφερειάρχη».

10. Την ανάγκη επικουρίας και υποστήριξης του Δημάρχου για τη διευκόλυνση του έργου

του Δήμου με σκοπό την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την αποτελεσματική

διαχείριση των τοπικών υποθέσεων.

ΑΔΑ: 6ΦΜΝΩΡΞ-ΖΤΝ



11. Τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα του: α) Μπαμπασίκα Κωνσταντίνου του Ιωάννη

και την ανάγκη αξιοποίησης των γνώσεων, της εξειδικευμένης εμπειρίας και της εκούσιας

εθελοντικής διάθεσής του για προσφορά.

12. Το γεγονός ότι από την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του

προϋπολογισμού του Δήμου, δεδομένου ότι ο άμισθος ειδικός σύμβουλος θα εκτελέσει το

έργο του χωρίς αποζημίωση.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Αναθέτουμε καθήκοντα άμισθου ειδικού συμβούλου για την επικουρία του

Δημάρχου κατά την άσκηση των καθηκόντων του στον:

Α. Μπαμπασίκα Κωνσταντίνο του Ιωάννη, ο οποίος θα παρέχει συμβουλευτικές

υπηρεσίες σε θέματα σχετικά με την οικονομική και διοικητική υποστήριξη των ΟΤΑ και

των Νομικών Προσώπων αυτών, επιχειρησιακού και στρατηγικού σχεδιασμού καθώς και

σε θέματα έρευνας, υποβολής προτάσεων, οργάνωσης και υλοποίησης ευρωπαϊκών και

αναπτυξιακών προγραμμάτων και δράσεων. Επιπλέον, θα παρέχει συμβουλευτικές

υπηρεσίες σε θέματα επικοινωνίας καθώς και σε θέματα υποβολής προτάσεων και

οργάνωσης και υποστήριξης εκδηλώσεων.

Ο ανωτέρω ειδικός σύμβουλος θα διευκολύνει στην επίτευξη των στόχων του Δήμου,

συμβάλλοντας με την εμπειρία του στη στήριξη και στην υποβοήθηση του έργου του

Δημάρχου.

Ο ανωτέρω θα ασκεί καθήκοντα αμιγώς συμβουλευτικά χωρίς αποφασιστικές

αρμοδιότητες οποιασδήποτε μορφής. Θα παρέχει συμβουλές και θα διατυπώνει

εξειδικευμένες γνώμες προς τον Δήμαρχο στα συγκεκριμένα θέματα και θα συνεργάζεται

με τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου, καθώς και με φορείς του Δημοσίου, για την

επίτευξη των παραπάνω σκοπών.

Ο ανωτέρω υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην υπηρεσιακή δικαιοδοσία του Δημάρχου

και συνεργάζεται όπου απαιτείται με τους Αντιδημάρχους και τους καθ΄ ύλην

υπηρεσιακούς παράγοντες. Θα παρέχει συμβουλές και θα διατυπώνει εξειδικευμένες

γνώμες, γραπτά ή προφορικά, για τα συγκεκριμένα θέματα που θα χειρίζεται.

Η παρούσα απόφαση δεν συνιστά πρόσληψη ή διορισμό και δεν γεννά υπηρεσιακή,

υπαλληλική ή άλλου είδους εργασιακή σχέση του οριζόμενου συμβούλου με το Δήμο και

ισχύει μέχρι τη λήξη της δημοτικής περιόδου, πλην της περιπτώσεως τροποποίησής της ή

ΑΔΑ: 6ΦΜΝΩΡΞ-ΖΤΝ



ανάκλησής της, χωρίς ο ορισθέν ειδικός σύμβουλος να δικαιούνται αποζημίωση από την

άσκηση των αρμοδιοτήτων που του ανατέθηκαν.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου και στο διαδικτυακό τόπο

Διαύγεια.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΚΟΥΒΕΛΟΣ

ΑΔΑ: 6ΦΜΝΩΡΞ-ΖΤΝ


		2024-01-03T13:38:31+0200
	Athens




